
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

n°93 du 17 juin 2022



SOMMAIRE

DDTM 44 - Direction Départementale des Territoires et de la Mer

- Arrêté préfectoral n°2022/SEE/0114 du 16 juin 2022 portant modification de l'annexe 1 et 2
de l'arrêté n°2018/SEE/2426 modifié fixant les lieux de débarquement et les lieux de collecte
de l'anguille européenne (Anguilla Anguilla) pour la pêche professionnelle en eau douce dans
le département de la loire-atlantique. 

-  Arrêté  préfectoral  n°2022/SEE/0129  du  16  juin  2022  portant  modification  de  l'arrêté
2018/SEE/1264  modifié  relatif  à  la  lutte  contre  les  écrevisses  non  autochtones  dans  le
département de la loire-atlantique.

- Arrêté du 16 juin 2022 portant sur la composition de la CDOA - arrêté modificatif n°4

- Arrêté du 16 juin 2022 portant sur la composition de la CDOA – section «  économie des
exploitations » arrêté modificatif n°3

- Arrêté du 16 juin 2022 portant sur la composition de la CDOA -section « structures des
exploitations » arrêté modificatif n°3

PREFECTURE 44

Cabinet

- Arrêté préfectoral du 17 juin 2022 portant prolongation de la durée de la commission 
départementale de la sécurité routière.



























Arrêté
portant sur la composition de la CDOA – arrêté modificatif n°4

VU le code rural et de la pêche maritime, et notamment ses articles R.313-1, R.313-2, R.313-5, R.313-6,
R.313-7-1 et R.313-7-2 ;

VU  le  code des  relations  entre  le  public  et  l’administration,  et  notamment  ses  articles  R.133-1  et
suivants relatifs aux commissions administratives à caractère consultatif ;

VU le  décret  n°90-187  du  28  février  1990  relatif  à  la  représentation  des  organisations  syndicales
d’exploitants agricoles au sein de certains organismes ou commissions ;

VU le décret n°2009-176 du 16 février 2009 modifiant le décret n°64-805 du 29 juillet 1964 fixant les
dispositions réglementaires applicables aux préfets et le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux
pouvoirs  des  préfets,  à  l’organisation  et  à  l’action  des  services  de  l’État  dans  les  régions  et
départements ;

VU l’arrêté  préfectoral  du  24  mai  2019  portant  sur  le  renouvellement  de  la  composition  de  la
commission départementale d’orientation de l’agriculture de la Loire-Atlantique ;

VU l’arrêté préfectoral du 19 décembre 2019 établissant la liste des organisations syndicales à vocation
générale d’exploitants agricoles habilitées à siéger au sein de certains organismes ou commissions ;

VU l’arrêté préfectoral du 13 janvier 2020 relatif à la composition de la commission départementale
d’orientation de l’agriculture de la Loire-Atlantique,  modifié le 4 février 2020, le 15 mai 2020 et le
16 février 2021 ;

CONSIDÉRANT le  courrier  du  6  mai  2022  du  syndicat  « Jeunes  agriculteurs  44 »  modifiant  les
représentants appelés à siéger à la CDOA ;

CONSIDÉRANT le  mail  du 19 mai  2022 du représentant  des  Associations  pour  la  Protection de la
Nature et de l’Environnement modifiant les représentants appelés à siéger à la CDOA ;

CONSIDÉRANT le  courrier  du  20  mai  2022  du syndicat  « FNSEA 44 »  modifiant  les  représentants
appelés à siéger à la CDOA ;

CONSIDÉRANT le courrier du 24 mai 2022 du syndicat « Confédération Paysanne 44 » modifiant les
représentants appelés à siéger à la CDOA ;

SUR proposition du directeur départemental des territoires et de la mer de la Loire-Atlantique ;

1/5

Direction
départementale

des territoires et de la mer

Tél : 02 40 41 20 20
Mél : prefecture@loire-atlantique.gouv.fr
6, QUAI CEINERAY – BP33515 – 44035 NANTES CEDEX 1



ARRÊTE

ARTICLE 1 :  Les alineas 9°  et 16° de l’article 1 de l’arrêté du 13 janvier 2020, sont modifiés comme suit :

9° - huit représentants des organisations syndicales d’exploitants agricoles à vocation générale habilitées :

* trois représentants au titre de la Confédération Paysanne :

Titulaire Monsieur CHÉNÉ Jean
Suppléants Monsieur DENIAUD Vincent

Monsieur COCAUD Raphaël

Titulaire Monsieur BARON Antoine
Suppléants Madame THEBAUD Sylvie

Monsieur PARAGE Dominique

Titulaire Monsieur LE BERRE Fabien
Monsieur FRANCHETEAU Yoann
Monsieur HERVÉ Gérard

* deux représentants au titre des Jeunes Agriculteurs :

Titulaire 1 Madame PERRINEL Marina
Suppléants Monsieur LEBLANC Antoine

Monsieur LORGE Alexis

Titulaire 2 Monsieur GLEDEL Valentin
Suppléants Monsieur EMPROU Julien

Monsieur FRICAUD Alexandre

* deux représentants au titre de la FNSEA :

Titulaire 1 Monsieur TRICHET Mickaël
Suppléants Madame MICHEL Aurélie

Monsieur LOUERAT Vincent

Titulaire 2 Monsieur MOREAU Anthony
Suppléants Monsieur LABOUR Christophe

Monsieur FÉVRIER Stéphane

16° - deux représentants des associations agréées pour la protection de l'environnement :

Titulaire Monsieur LAFFONT Jean-Pierre
Suppléants Madame MAZEAU Denise

Monsieur BERTHELOT Patrick

Titulaire Monsieur DRION Gilles
Suppléants Monsieur BEAUREGARD Denis

Monsieur ROSE Dany

ARTICLE 2 :  La composition de la commission départementale d’orientation de l’agriculture prévue à
l’article 1er de l’arrêté du 13 janvier 2020 est désormais la suivante :

La commission départementale d’orientation de l’agriculture placée sours la présidence du préfet ou
de son représentant, comprend :

1° - la présidente du conseil régional ou son représentant

2° - le président du conseil départemental ou son représentant

2/5



3° - le président du syndicat mixte du parc naturel régional de Brière ou son représentant en tant que
président  d’établissement  public  de  coopération  intercommunale  ayant  son  siège  dans  le
département

4° - le directeur départemental des territoires et de la mer ou son représentant

5° - la directrice régionale des finances publiques ou son représentant

6° - trois représentants de la chambre d’agriculture  :

Titulaire Monsieur BERNIER Alain
Suppléants Monsieur CHARRIAU Paul

-

Titulaire Monsieur SABLÉ Christophe
Suppléants Madame BARAT Isabelle

-

* un au titre des sociétés coopératives agricoles :

Titulaire Monsieur BIGNON Maxime
Suppléants -

-

7° - le président de la caisse de mutualité sociale agricole ou son représentant

8° - deux représentants des activités de transformation des produits de l'agriculture :

* un au titre des entreprises agroalimentaires non coopératives :

Titulaire Monsieur LESOUEF Marc
Suppléants Monsieur ARCHAMBEAU Yoann

-

* un au titre des coopératives :

Titulaire Monsieur PINEL Bruno
Suppléants Monsieur ALLAIN Fabrice

Monsieur CAILLON Vincent

9° - huit représentants des organisations syndicales d'exploitants agricoles à vocation générale habilitées :

* trois représentants au titre de la Confédération Paysanne :

Titulaire Monsieur CHÉNÉ Jean
Suppléants Monsieur DENIAUD Vincent

Monsieur COCAUD Raphaël

Titulaire Monsieur BARON Antoine
Suppléants Madame THEBAUD Sylvie

Monsieur PARAGE Dominique

Titulaire Monsieur LE BERRE Fabien
Monsieur FRANCHETEAU Yoann
Monsieur HERVE Gérard

* deux représentants au titre des Jeunes Agriculteurs :

Titulaire Madame PERRINEL Marina
Suppléants Monsieur LEBLANC Antoine

Monsieur LORGE Alexis

Titulaire Monsieur GLEDEL Valentin
Suppléants Monsieur EMPROU Julien

Monsieur FRICAUD Alexandre

* deux représentants au titre de la FNSEA :
3/5



Titulaire Monsieur TRICHET Mickaël
Suppléants Madame MICHEL Aurélie

Monsieur LOUERAT Vincent

Titulaire Monsieur MOREAU Anthony
Suppléants Monsieur LABOUR Christophe

Monsieur FEVRIER Stéphane

* un représentant au titre de la Coordination Rurale :

Titulaire Monsieur BABIN Fabien
Suppléants Monsieur PETIT GREGOIRE Adrien

Monsieur LEMOINE Hugues

10°  -  un  représentant  des  salariés  agricoles  présenté  par  l'organisation  syndicale  de  salariés  des
exploitations agricoles la plus représentative au niveau départemental : la CFDT en Loire-Atlantique :

Titulaire Madame CAVELIER Virginie
Suppléants -

-

11° - deux représentants de la distribution des produits agroalimentaires :

Titulaire Monsieur CADIO Jean-Luc
Suppléants Monsieur POUZET Mathieu

Monsieur CESAR Dominique

* un au titre du commerce indépendant de l’alimentation :

Titulaire Monsieur VANOSSEL Benoît
Suppléants Madame ROCHEDREUX Fabienne

Madame BERNARD Anne-Cécile

12° - un représentant du financement de l'agriculture :

Titulaire Monsieur MENARD Philippe
Suppléants Monsieur MALLARD Roland

Monsieur GAUTIER Gérard

13° - un représentant des fermiers-métayers :

Titulaire Monsieur GUÉRIN Gérard
Suppléants Monsieur VIAUD Daniel

Monsieur PRIOU Pierre

14° - un représentant des propriétaires agricoles :

Titulaire Monsieur DE LEZARDIERE Paul
Suppléants Monsieur LE GUALES Arnaud

Monsieur D’ANTHENAISE François

15° - un représentant de la propriété forestière :

Titulaire Monsieur GROLLIER Yannick
Suppléants Monsieur BRAUD Jean

Monsieur DE GRANDMAISON Bertrand

16° - deux représentants des associations agréées pour la protection de l'environnement :

Titulaire Monsieur LAFFONT Jean-Pierre
Suppléants Madame MAZEAU Denise

Monsieur BERTHELOT Patrick

Titulaire Monsieur DRION Gilles
Suppléants Monsieur BEAUREGARD Denis

Monsieur ROSE Dany
4/5



17° - un représentant de l'artisanat :

Titulaire Monsieur BELY Philippe
Suppléants Monsieur BRANGEON Frédéric

Madame WATTIAU Béatrice

18° - un représentant des consommateurs :

Titulaire Monsieur DE COL Nello
Suppléants Monsieur BOURDELIN Jean

Monsieur PERENNOU Jean-François

19° - deux personnes qualifiées :

Titulaire Monsieur BOSSARD Frédéric
Titulaire Madame SUTEAU Carmen

ARTICLE   3   : Les autres articles de l’arrêté du 13 janvier 2020 susvisé sont inchangés.

ARTICLE 4 : Le secrétaire général de la préfecture de la Loire-Atlantique et le directeur départemental
des territoires et  de la mer de la Loire-Atlantique sont  chargés,  chacun en ce qui  le concerne, de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la
Loire-Atlantique.

Nantes, le  16 juin 2022

le PRÉFET,

5/5



Arrêté
portant sur la composition de la CDOA – section « économie des exploitations »

arrêté modificatif n°3

VU le code rural et de la pêche maritime, et notamment ses articles R.313-1, R.313-2, R.313-5, R.313-6,
R.313-7-1 et R.313-7-2 ;

VU  le  code des  relations  entre  le  public  et  l’administration,  et  notamment  ses  articles  R.133-1  et
suivants relatifs aux commissions administratives à caractère consultatif ;

VU le  décret  n°90-187  du  28  février  1990  relatif  à  la  représentation  des  organisations  syndicales
d’exploitants agricoles au sein de certains organismes ou commissions ;

VU le décret n°2009-176 du 16 février 2009 modifiant le décret n°64-805 du 29 juillet 1964 fixant les
dispositions réglementaires applicables aux préfets et le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux
pouvoirs  des  préfets,  à  l’organisation  et  à  l’action  des  services  de  l’État  dans  les  régions  et
départements ;

VU l’arrêté  préfectoral  du  24  mai  2019  portant  sur  le  renouvellement  de  la  composition  de  la
commission départementale d’orientation de l’agriculture de la Loire-Atlantique ;

VU l’arrêté préfectoral du 19 décembre 2019 établissant la liste des organisations syndicales à vocation
générale d’exploitants agricoles habilitées à siéger au sein de certains organismes ou commissions ;

VU l’arrêté  préfectoral  du  13  janvier  2020  modifié  relatif  à  la  composition  de  la  commission
départementale d’orientation de l’agriculture de la Loire-Atlantique ;

VU l’arrêté préfectoral du 12 février 2020 modifié relatif à la composition de la section « économie des
exploitations » de la commission départementale d’orientation de l’agriculture de la Loire-Atlantique  ;

CONSIDÉRANT le  courrier  du  6  mai  2022  du  syndicat  « Jeunes  agriculteurs  44 »  modifiant  les
représentants appelés à siéger à la CDOA ;

CONSIDÉRANT le  mail  du 19 mai  2022 du représentant  des  Associations  pour  la  Protection de la
Nature et de l’Environnement modifiant les représentants appelés à siéger à la CDOA ;

CONSIDÉRANT le  courrier  du  20  mai  2022  du syndicat  « FNSEA 44 »  modifiant  les  représentants
appelés à siéger à la CDOA ;

CONSIDÉRANT le courrier du 24 mai 2022 du syndicat « Confédération Paysanne 44 » modifiant les
représentants appelés à siéger à la CDOA ;

SUR proposition du directeur départemental des territoires et de la mer de la Loire-Atlantique ;

1/4

Direction
départementale

des territoires et de la mer

Tél : 02 40 41 20 20
Mél : prefecture@loire-atlantique.gouv.fr
6, QUAI CEINERAY – BP33515 – 44035 NANTES CEDEX 1



ARRÊTE

ARTICLE 1 :  Les alineas 8° et 13° de l’article 1 de l’arrêté du 12 février 2020 sont modifiés comme suit :

8° - huit représentants des organisations syndicales d’exploitants agricoles à vocation générale habilitées :

* trois représentants au titre de la Confédération Paysanne :

Titulaire Monsieur CHÉNÉ Jean
Suppléants Monsieur DENIAUD Vincent

Monsieur COCAUD Raphaël

Titulaire Monsieur BARON Antoine
Suppléants Madame THEBAUD Sylvie

Monsieur PARAGE Dominique

Titulaire Monsieur LE BERRE Fabien
Monsieur FRANCHETEAU Yoann
Monsieur HERVÉ Gérard

* deux représentants au titre des Jeunes Agriculteurs :

Titulaire 1 Madame PERRINEL Marina
Suppléants Monsieur LEBLANC Antoine

Monsieur LORGE Alexis

Titulaire 2 Monsieur GLEDEL Valentin
Suppléants Monsieur EMPROU Julien

Monsieur FRICAUD Alexandre

* deux représentants au titre de la FNSEA :

Titulaire 1 Monsieur TRICHET Mickaël
Suppléants Madame MICHEL Aurélie

Monsieur LOUERAT Vincent

Titulaire 2 Monsieur MOREAU Anthony
Suppléants Monsieur LABOUR Christophe

Monsieur FÉVRIER Stéphane

13° - un représentant des associations agréées pour la protection de l'environnement :

Titulaire Monsieur LAFFONT Jean-Pierre
Suppléants Madame MAZEAU Denise

Monsieur BERTHELOT Patrick

ARTICLE 2 :  La composition de la commission départementale d’orientation de l’agriculture, section
“économie  des  exploitations”  prévue  à  l’article  1  de  l’arrêté  du  12  février  2020  est  désormais  la
suivante :

La  section  “économie  des  exploitations”  de  la  commission  départementale  d’orientation  de
l’agriculture placée sours la présidence du préfet ou de son représentant, comprend :

1° - la présidente du conseil régional ou son représentant

2° - le président du conseil départemental ou son représentant

3° - le directeur départemental des territoires et de la mer ou son représentant

4° - la directrice régionale des finances publiques ou son représentant

5° - le président de la chambre ou son représentant

2/4



6° - le président de la caisse de mutualité sociale agricole ou son représentant

7° - deux représentants des activités de transformation des produits de l'agriculture :

* un au titre des entreprises agroalimentaires non coopératives :

Titulaire Monsieur LESOUEF Marc
Suppléants Monsieur ARCHAMBEAU Yoann

-

* un au titre des coopératives :

Titulaire Monsieur PINEL Bruno
Suppléants Monsieur ALLAIN Fabrice

Monsieur CAILLON Vincent

8° - huit représentants des organisations syndicales d'exploitants agricoles à vocation générale habilitées :

* trois représentants au titre de la Confédération Paysanne :

Titulaire Monsieur CHÉNÉ Jean
Suppléants Monsieur DENIAUD Vincent

Monsieur COCAUD Raphaël

Titulaire Monsieur BARON Antoine
Suppléants Madame THEBAUD Sylvie

Monsieur PARAGE Dominique

Titulaire Monsieur LE BERRE Fabien
Monsieur FRANCHETEAU Yoann
Monsieur HERVÉ Gérard

* deux représentants au titre de la FNSEA :

Titulaire 1 Monsieur TRICHET Mickaël
Suppléants Madame MICHEL Aurélie

Monsieur LOUERAT Vincent

Titulaire 2 Monsieur MOREAU Anthony
Suppléants Monsieur LABOUR Christophe

Monsieur FÉVRIER Stéphane

* deux représentants au titre des Jeunes Agriculteurs :

Titulaire 1 Madame PERRINEL Marina
Suppléants Monsieur LEBLANC Antoine

Monsieur LORGE Alexis

Titulaire 2 Monsieur GLEDEL Valentin
Suppléants Monsieur EMPROU Julien

Monsieur FRICAUD Alexandre

* un représentant au titre de la Coordination Rurale :

Titulaire Monsieur BABIN Fabien
Suppléants Monsieur PETIT GREGOIRE Adrien

Monsieur LEMOINE Hugues

9°  -  un  représentant  des  salariés  agricoles  présenté  par  l'organisation  syndicale  de  salariés  des
exploitations  agricoles  la  plus  représentative  au  niveau  départemental :  la  CFDT  en  Loire-
Atlantique :

Titulaire Madame CAVELIER Virginie
Suppléants -

-
3/4



10° - un représentant du financement de l'agriculture :

Titulaire Monsieur MENARD Philippe
Suppléants Monsieur MALLARD Roland

Monsieur GAUTIER Gérard

11° - un représentant des propriétaires agricoles :

Titulaire Monsieur DE LEZARDIERE Paul
Suppléants Monsieur LE GUALES Arnaud

Monsieur D’ANTHENAISE François

12° - un représentant de la propriété forestière :

Titulaire Monsieur GROLLIER Yannick
Suppléants Monsieur BRAUD Jean

Monsieur DE GRANDMAISON Bertrand

13° - un représentant des associations agréées pour la protection de l'environnement :

Titulaire Monsieur LAFFONT Jean-Pierre
Suppléants Madame MAZEAU Denise

Monsieur BERTHELOT Patrick

14° - deux personnes qualifiées :

Titulaire Monsieur BOSSARD Frédéric
Titulaire Madame SUTEAU Carmen

ARTICLE   3   : Les autres articles de l’arrêté du 12 février 2020 susvisé sont inchangés.

ARTICLE 4 : Le secrétaire général de la préfecture de la Loire-Atlantique et le directeur départemental
des territoires et  de la mer de la Loire-Atlantique sont  chargés,  chacun en ce qui  le concerne, de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la
Loire-Atlantique.

Nantes, le  16 juin 2022

le PRÉFET,

4/4



Arrêté
portant sur la composition de la CDOA – section « structures des exploitations »

arrêté modificatif n°3

VU le code rural et de la pêche maritime, et notamment ses articles R.313-1, R.313-2, R.313-5, R.313-6,
R.313-7-1 et R.313-7-2 ;

VU  le  code des  relations  entre  le  public  et  l’administration,  et  notamment  ses  articles  R.133-1  et
suivants relatifs aux commissions administratives à caractère consultatif ;

VU le  décret  n°90-187  du  28  février  1990  relatif  à  la  représentation  des  organisations  syndicales
d’exploitants agricoles au sein de certains organismes ou commissions ;

VU le décret n°2009-176 du 16 février 2009 modifiant le décret n°64-805 du 29 juillet 1964 fixant les
dispositions réglementaires applicables aux préfets et le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux
pouvoirs  des  préfets,  à  l’organisation  et  à  l’action  des  services  de  l’État  dans  les  régions  et
départements ;

VU l’arrêté  préfectoral  du  24  mai  2019  portant  sur  le  renouvellement  de  la  composition  de  la
commission départementale d’orientation de l’agriculture de la Loire-Atlantique ;

VU l’arrêté préfectoral du 19 décembre 2019 établissant la liste des organisations syndicales à vocation
générale d’exploitants agricoles habilitées à siéger au sein de certains organismes ou commissions ;

VU l’arrêté  préfectoral  du  13  janvier  2020  modifié  relatif  à  la  composition  de  la  commission
départementale d’orientation de l’agriculture de la Loire-Atlantique ;

VU l’arrêté préfectoral du 12 février 2020 modifié relatif à la composition de la section « structures des
exploitations » de la commission départementale d’orientation de l’agriculture ;

CONSIDÉRANT le  courrier  du  6  mai  2022  du  syndicat  « Jeunes  agriculteurs  44 »  modifiant  les
représentants appelés à siéger à la CDOA ;

CONSIDÉRANT le  mail  du 19 mai  2022 du représentant  des  Associations  pour  la  Protection de la
Nature et de l’Environnement modifiant les représentants appelés à siéger à la CDOA ;

CONSIDÉRANT le  courrier  du  20  mai  2022  du syndicat  « FNSEA 44 »  modifiant  les  représentants
appelés à siéger à la CDOA ;

CONSIDÉRANT le  courrier du  24 mai 2022 du syndicat « Confédération Paysanne 44 »  modifiant les
représentants appelés à siéger à la CDOA ;

SUR proposition du directeur départemental des territoires et de la mer de la Loire-Atlantique ;

1/4

Direction
départementale

des territoires et de la mer

Tél : 02 40 41 20 20
Mél : prefecture@loire-atlantique.gouv.fr
6, QUAI CEINERAY – BP33515 – 44035 NANTES CEDEX 1



ARRÊTE

ARTICLE 1  er   :  Les alineas 7° et 11°- de l’article 1 de l’arrêté du 12 février 2020 sont modifiés comme suit :

7° - huit représentants des organisations syndicales d’exploitants agricoles à vocation générale habilitées :

* trois représentants au titre de la Confédération Paysanne :

Titulaire Monsieur CHÉNÉ Jean
Suppléants Monsieur DENIAUD Vincent

Monsieur COCAUD Raphaël

Titulaire Monsieur BARON Antoine
Suppléants Madame THEBAUD Sylvie

Monsieur PARAGE Dominique

Titulaire Monsieur LE BERRE Fabien
Monsieur FRANCHETEAU Yoann
Monsieur HERVÉ Gérard

* deux représentants au titre des Jeunes Agriculteurs :

Titulaire 1 Madame PERRINEL Marina
Suppléants Monsieur LEBLANC Antoine

Monsieur LORGE Alexis

Titulaire 2 Monsieur GLEDEL Valentin
Suppléants Monsieur EMPROU Julien

Monsieur FRICAUD Alexandre

* deux représentants au titre de la FNSEA :

Titulaire 1 Monsieur TRICHET Mickaël
Suppléants Madame MICHEL Aurélie

Monsieur LOUERAT Vincent

Titulaire 2 Monsieur MOREAU Anthony
Suppléants Monsieur LABOUR Christophe

Monsieur FÉVRIER Stéphane

11° - un représentant des associations agréées pour la protection de l'environnement :

Titulaire Monsieur LAFFONT Jean-Pierre
Suppléants Madame MAZEAU Denise

Monsieur BERTHELOT Patrick

ARTICLE 2 :  La composition de la commission départementale d’orientation de l’agriculture, section
“structures  des  exploitations”  prévue à  l’article 1er  de l’arrêté du 12  février  2020 est  désormais  la
suivante :

La  section  “structures  des  exploitations”  de  la  commission  départementale  d’orientation  de
l’agriculture placée sours la présidence du préfet ou de son représentant, comprend :

1° - le président du conseil départemental ou son représentant

2° - le directeur départemental des territoires et de la mer ou son représentant

3° - la directrice régionale des finances publiques ou son représentant

4° - le président de la chambre d’agriculture ou son représentant

5° - le président de la caisse de mutualité sociale agricole ou son représentant

2/4



6° - deux représentants des activités de transformation des produits de l'agriculture :

* un au titre des entreprises agroalimentaires non coopératives :

Titulaire Monsieur LESOUEF Marc
Suppléants Monsieur ARCHAMBEAU Yoann

-

* un au titre des coopératives :

Titulaire Monsieur PINEL Bruno
Suppléants Monsieur ALLAIN Fabrice

Monsieur CAILLON Vincent

7° - huit représentants des organisations syndicales d'exploitants agricoles à vocation générale habilitées :

* trois représentants au titre de la Confédération Paysanne :

Titulaire Monsieur CHÉNÉ Jean
Suppléants Monsieur DENIAUD Vincent

Monsieur COCAUD Raphaël

Titulaire Monsieur BARON Antoine
Suppléants Madame THEBAUD Sylvie

Monsieur PARAGE Dominique

Titulaire Monsieur LE BERRE Fabien
Monsieur FRANCHETEAU Yoann
Monsieur HERVÉ Gérard

* deux représentants au titre de la FNSEA :

Titulaire 1 Monsieur TRICHET Mickaël
Suppléants Madame MICHEL Aurélie

Monsieur LOUERAT Vincent

Titulaire 2 Monsieur MOREAU Anthony
Suppléants Monsieur LABOUR Christophe

Monsieur FÉVRIER Stéphane

* deux représentants au titre des Jeunes Agriculteurs :

Titulaire 1 Madame PERRINEL Marina
Suppléants Monsieur LEBLANC Antoine

Monsieur LORGE Alexis

Titulaire 2 Monsieur GLEDEL Valentin
Suppléants Monsieur EMPROU Julien

Monsieur FRICAUD Alexandre

* un représentant au titre de la Coordination Rurale :

Titulaire Monsieur BABIN Fabien
Suppléants Monsieur PETIT GREGOIRE Adrien

Monsieur LEMOINE Hugues

8°  -  un  représentant  des  salariés  agricoles  présenté  par  l'organisation  syndicale  de  salariés  des
exploitations  agricoles  la  plus  représentative  au  niveau  départemental :  la  CFDT  en  Loire-
Atlantique :

Titulaire Madame CAVELIER Virginie
Suppléants -

-

3/4



9° - un représentant du financement de l'agriculture :

Titulaire Monsieur MENARD Philippe
Suppléants Monsieur MALLARD Roland

Monsieur GAUTIER Gérard

10° - un représentant des propriétaires agricoles :

Titulaire Monsieur DE LEZARDIERE Paul
Suppléants Monsieur LE GUALES Arnaud

Monsieur D’ANTHENAISE François

11° - un représentant des associations agréées pour la protection de l'environnement :

Titulaire Monsieur LAFFONT Jean-Pierre
Suppléants Madame MAZEAU Denise

Monsieur BERTHELOT Patrick

12° - deux personnes qualifiées :

Titulaire Monsieur BOSSARD Frédéric
Titulaire Madame SUTEAU Carmen

ARTICLE   3   : Les autres articles de l’arrêté du 12 février 2020 susvisé sont inchangés.

ARTICLE 4 : Le secrétaire général de la préfecture de la Loire-Atlantique et le directeur départemental
des territoires et  de la mer de la Loire-Atlantique sont  chargés,  chacun en ce qui  le concerne, de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la
Loire-Atlantique.

Nantes, le  16 juin 2022

le PRÉFET,

4/4




	Arrêté portant sur la composition de la CDOA – arrêté modificatif n°4
	ARRÊTE
	Arrêté
	portant sur la composition de la CDOA – section « économie des exploitations »
	arrêté modificatif n°3
	ARRÊTE
	Arrêté
	portant sur la composition de la CDOA – section « structures des exploitations »
	arrêté modificatif n°3
	ARRÊTE

